
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce č. j. VZ23/2018 

 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ23/2018 s názvem: 
„Objektové uložiště pro projekt můjROZHLAS a digitalizaci archivu“. 
 
Dotazy:  
  

1. Jak a kde jsou uložena data pro migraci?  
Odpověď: 
Data jsou na diskovém úložišti ve vnitřní síti ČRo, jedná se o audiosoubory MP3 nebo FLAC 

ve stromové adresářové struktuře. 

2. Jaká je dostupná propustnost dat pro import na zdroji při migraci?  
Odpověď: 
Stroje ve vnitřní síti jsou propojeny 10 Gbps, linka do internetu je 1 Gbps (s trvalým 
vytížením cca 50 %). 

3. Jaké přístupové protokoly k datům je možné využít při migraci?  
Odpověď: 
Je možné využít lokální NFS nebo CIFS. 

4. Je očekávána konverze formátů, případně typ, jaké je požadované označování 
metadaty (objekt/soubor)?  

Odpověď: 
Konverze není předpokládaná. Data by se měla přenést tak, jak jsou (tedy po jednotlivých 
souborech) a bez metadat. 
 

5. Jaká je možná součinnost zadavatele při migraci? Je k dispozici lokální data mover 
zadavatele (např. VM s 24GB RAM, 4 vCPU) nebo jaká konektivita je dostupná 
lokálně?  

Odpověď: 
Součinnost IT oddělení zadavatele je samozřejmostí. K dispozici je lokální VMware farma s 
prostředky vyhovujícími výse uvedeným požadavkům. 

6. Zadavatel požaduje propustnost min. 1Gbps, ale zároveň 300 GET požadavků. Při 
průměrné velikosti objektu 6-8 MB, by byla potřeba propustnost minimálně 14,4 Gbps. 
Oba požadavky tedy nelze naplnit současně. Který údaj má být brán jako 
směrodatný? Nejedná se o chybu v zadání?  

Odpověď: 
Požadováno je korektní přijetí 300 GET požadavků za sekundu, nikoli jejich kompletní 
odbavení. Očekávaná funkčnost předpokládá obvyklé chování S3 API, tedy že odpovědí na 
GET požadavek budou data požadovaného objektu, která následně budou ke klientovi 
přenášena takovou rychlostí, jakou umožní aktuální vytížení spojení (na obou stranách). 
Podstatné je, aby úložiště dokázalo 300 GET požadavků za sekundu přijmout a začít 
odbavovat. 

 

7. Jak zadavatel přistupuje nedosažení požadované dostupnosti vlivem nedoručení S3 
požadavku přes Internet?  
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 
Odpověď: 
Tyto stavy se řeší v rámci SLA, kde jsou nadefinovány podmínky fungování služby. 

8. Zadavatel požaduje v části B/III ZD prokázat kvalifikace na 2 obdobné zakázky, a to 
kontinuálně po dobu min. 12 měsíců, v min. hodnotě 3.000.000,- Kč. Jak má 
dodavatel chápat obdobnou zakázku? Jsou to všechny body obecných požadavků z 
přílohy č. 4 ZD nebo jen některé? Může zadavatel upřesnit, jak chápe obdobnou 
zakázku?  

 
Odpověď: 
Obdobnou zakázku zadavatel definuje primárně jako provozování objektového uložiště, 
přičemž nemusí splňovat požadované parametry dle přílohy č. 4 ZD. 

9. Vzhledem k dotazům uvedeným výše žádá dodavatel zadavatele o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek.  

 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 10. 9. 2018 v 11:00 hodin. 
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2018-08-24T08:26:24+0200
	Bc. Eva Gottová




